
Estado de Goiás 
Município de Catalão 

Secretaria Municipal de Saúde 

Rodovia BR-050, Km 278, s/nº (prédio do antigo DNIT) – São Francisco, CEP nº 75.707-270, Catalão-Goiás 

1 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DATA DE DIVULGAÇÃO  

DO RESULTADO PRELIMINAR 

 

Edital N° 001/2024 

Processo Seletivo Interno Simplificado - Núcleo de Educação em Saúde - Programa de 

Preceptoria 

 

A Comissão Especial de Coordenação, Supervisão, Fiscalização e Realização do Processo 

Seletivo para Preceptores, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de 

garantir a adequada análise dos documentos e procedimentos administrativos envolvidos no 

processo seletivo regido pelo Edital N° 001/2024, resolve: 

 

Prorrogar a data de divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo para Preceptor 

no Programa de Preceptoria, inicialmente prevista para o dia 24 de abril de 2024, para o novo 

prazo de 26 de abril de 2024. 

 

Consequentemente, os prazos subsequentes também serão ajustados conforme abaixo: 

 

• Prazo para Recursos do Resultado Preliminar: 29 e 30 de abril de 2024. 

• Resultado Final da Seleção: 02 de maio de 2024. 

• Início das Atividades: 03 de maio de 2024. 

 

As demais datas e etapas previstas no Cronograma do Processo Seletivo permanecem inalteradas. 

Agradecemos a compreensão e solicitamos aos candidatos que se mantenham atentos às novas 

datas. 

 

Para mais informações, por favor, consulte o site oficial da Prefeitura www.catalao.go.gov.br e 

o Placar de Avisos e Publicações do Município de Catalão. 

 

Catalao-GO, 24 de abril de 2024. 

 

 ___________________________________ ___________________________________ 

 Ângela Gomes de Freitas  Vanessa Maria Gonçalves 

 Presidente da Comissão  Membro da Comissão  

 

 ___________________________________ ___________________________________ 

 Gracielle Ribeiro Torres Michele Aparecida Aires 

 Membro da Comissão  Membro da Comissão 
 

Aprovado por: 

 

________________________________________________________ 

DRA. GIZELDA VASCONCELOS VIEIRA DE ALCÂNTARA 

Secretária Municipal de Saúde 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Catalão 

http://www.catalao.go.gov.br/

